
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Nordtrans B.V. (hierna: “de vennootschap”)

Statutair adres:
Noorderdiep 11, 9501 XA te Stadskanaal

Vestigingsadres:
Noorderdiep 11, 9501 XA te Stadskanaal

Correspondentieadres: 
Noorderdiep 11, 9501 XA te Stadskanaal
   
KvK-nr: 62772392

Activiteiten onderneming

de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens opgave in het 
Handelsregister – bezig houdt met goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). 
De uitoefening van een (internationaal) transport- en expeditiebedrijf, het verzorgen van 
beroepsgoederenvervoer over de weg, alsmede de (tijdelijke) opslag van goederen, 
alsmede holdingactiviteiten.

Omzetgegevens

Nog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

€ 2.000,19.

Verslagperiode

9 januari 2018 tot en met 6 februari 2018.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000021851:F001

09-01-2018

mr. H.H.  Kielman

Curator: mr. R.G.A.  Luinstra

Insolventienummer: F.18/18/6

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1



Bestede uren in verslagperiode

10,1.

Bestede uren totaal

10,1.

Toelichting

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de 
afgelopen periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van 
derden. De juistheid daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens 
en cijfers in een later stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen 
rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Nordtrans B.V. is op 28 februari 2015 opgericht en in het 
Handelsregister ingeschreven sedert 2 maart 2015. De aandelen van de vennootschap 
worden gehouden door Heybeek Holding B.V. Het bestuur van de vennootschap wordt 
gevormd door Heybeek Holding B.V.  

De vennootschap Heybeek Holding B.V. is op 28 februari 2015 opgericht en in het 
Handelsregister ingeschreven sedert 2 maart 2015. De aandelen van de vennootschap 
worden gehouden door de Stichting Administratiekantoor Heybeek Holding. Het 
bestuur van de vennootschap wordt gevormd door de Stichting Administratiekantoor 
Heybeek Holding.  

De Stichting Adminstratiekantoor Heybeek Holding is op 28 februari 2015 opgericht en 
in het Handelsregister ingeschreven sedert 2 maart 2015. Het bestuur van de 
vennootschap wordt gevormd door de heer G.H.L. Heybeek.  

1.2 Winst en verlies

Er zijn geen gegevens omtrent winst en verliescijfers beschikbaar. De curator 
correspondeert hier momenteel over met de accountant.

1.3 Balanstotaal

Er zijn geen gegevens omtrent het balanstotaal beschikbaar. De curator correspondeert 
hier momenteel over met de accountant.

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie zijn de vennootschappen niet betrokken bij lopende 
procedures.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er geen sprake meer van lopende 
verzekeringspolissen.

1.6 Huur

De vennootschap huurt geen bedrijfsruimte.

1.7 Oorzaak faillissement

De heer G.H.L. Heybeek was enig aandeelhouder en bestuurder van de besloten 
vennootschap HAT International Trucking B.V. Deze vennootschap is op 24 maart 2015 
in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr. L.H. Hooites tot curator. 

Op 28 februari 2018 is de besloten vennootschap Heybeek Internationaal Transport B.V. 
opgericht in welke vennootschap de activiteiten van HAT International Trucking B.V. 
beperkt zijn voortgezet. Het voorgaande faillissement heeft behoorlijk beslag gelegd op 
de liquiditeiten van Heybeek Internationaal Transport B.V., met name veroorzaakt uit de 
daarmee samenhangende kosten van adviseurs. De vervoersbranche bleek uiteindelijk 
te weerbarstig te zijn voor een succesvolle doorstart. Van meet af aan had de 
vennootschap te kampen met weinig flexibiliteit in de arbeidscontracten en dalende 
vervoersprijzen. Het aanbod van buitenlandse chauffeurs, met name uit het Oostblok, 
speelde de vennootschap tevens parten. De vennootschap heeft vanaf medio 2016 haar 
activiteiten afgebouwd en het personeel elders ondergebracht. In november 2016 zijn de 
activiteiten volledig gestaakt. Op 29 december 2016 heeft er een statutaire 
naamswijziging plaatsgevonden naar Nordtrans B.V. Enkele schuldeisers zijn onbetaald 
gebleven vanwege het feit dat de vennootschap niet meer over liquiditeiten beschikt. 
Het faillissement is door Scania B.V. aangevraagd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er geen personeelsleden in 
vaste dienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voor de faillissementen waren er ook geen personeelsleden in dienst bij de 
vennootschap. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De vennootschap heeft geen onderhanden werk of voorraden.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft met de bestuurder gesproken omtrent de afwikkeling van het 
onderhavige faillissement. In dat kader heeft de bestuurder toegezegd een 
boedelbijdrage te leveren van € 2.500,-. Inmiddels is door de curator € 2.000,- ontvangen 
als boedelbijdrage door de bestuurder.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van de vennootschap blijkt dat per datum faillissement het totaal 
van de debiteurenvorderingen nihil bedraagt

4.2 Opbrengst

Er zal geen opbrengst worden gerealiseerd. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Voor zover de curator bekend is er geen bankrelatie.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande leaseovereenkomsten 
aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van eigendomsvoorbehoud.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

De curator  heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak maakten op 
een recht van retentie.  

5.8 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is van een 
beroep op reclamerechten.

5.9 Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Van een voortzetten of doorstart van de onderneming is geen sprake.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is van de vennootschap een ordentelijke administratie aangetroffen die aan de 
daaraan te stellen eisen voldoet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2015 is op 1 februari 2017 gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft geen aanwijzingen voor mogelijk onbehoorlijk bestuur aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft geen aanwijzingen voor paulianeus handelen aangetroffen. 

7.7 Werkzaamheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden en er is 
schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse betrokkenen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten en de 
verzekering van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft een vordering groot € 7.274,- bij de curator ingediend ter zake 
omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Scania B.V. heeft een vordering groot € 1.147,33 bij de curator ingediend ter zake de 
kosten van de aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 9.566,18.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te verwachten) 
boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen voor opheffing wegens 
de toestand van de boedel.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft correspondentie en 
(telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en gefailleerde zelf.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s).

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal het faillissement in het eerste kwartaal van 2018 kunnen worden 
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het onderzoek als bedoeld 
in de diverse punten.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag wordt begin mei 2018 ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-02-2018Datum:Nummer: 1


